
 
 

COMUNE DI PILA 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 
 
 
UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE. 
 
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Gatti 
 
 
DETERMINAZIONE N.  102 DEL 13 settembre 2024       
 
 
OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA ERREPI ELETTROTECNICA SNC DI V ARALLO  PER 
INTERVENTO DI RIPRISTINO PALO ILLUMINAZIONE PUBBLIC A SVINCOLO VIA SEGGIOVIE  – 
CIG B30AAB9505 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RAVVISATA la necessità di  procedere al ripristino del palo dell’Illuminazione Pubblica sullo svincolo in Via 
Seggiovie mediante la sostituzione dello stesso con relativa lampada  a seguito del danneggiamento causato da 
un’automobile entrata in collisione con un’altra in data 30.04.2024; 
 
VISTO  che la ditta ERREPI Elettrotecnica snc di Varallo – Via Nazario Sauro, 31/b – P.IVA 02396900025  si è 
dichiarata disponibile  ad eseguire con immediatezza i lavori di cui trattasi al  prezzo complessivo di €. 2.665,00 oltre 
IVA,  come risulta dal preventivo in atti in data 18/06/2024 al prot. gen. n. 979; 
 
VERIFICATO che il codice CIG delle opere previste è B30AAB9505; 
 
VISTO  l’art.  50, comma 1, lett. A)  del D.Lgs 36/2023  il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, possono procedere 
direttamente e autonomamente  all’ affidamento di    lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza la necessaria 
qualificazione di cui agli artt. 62 e 63  del D.Lgs  36/2023; 
 
PRESO ATTO quindi che l’importo delle lavorazioni previste, sono inferiori ad Euro 150.000,00 e pertanto è 
possibile procedere con affidamento diretto secondo quanto previsto dal richiamato art. 50 D.Lgs 36/2023; 
 
VERIFICATO  che trattasi di opere urgenti e necessarie e che debbono essere eseguite senza indugio; 
 
VISTA  la regolarità del DURC della Ditta ERREPI Elettrotecnica snc di Varallo rilasciato in data 12.08.2024 con 
scadenza validità 10.12.2024,  acquisito agli atti; 
 
PRESO ATTO   che l’Amministrazione ha provveduto ad inoltrare richiesta di risarcimento danni tramite 
assicurazione; 
 
VISTO il D.lvo n. 36/2023; 
 
 

DETERMINA  
 
 

1) Di affidare alla ditta ERREPI Elettrotecnica snc di  Varallo – Via Nazario Sauro, 31/b - P.IVA 02396900025, ai 
sensi art 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023,  l’ Intervento di ripristino palo Illuminazione Pubblic a 
svincolo Via Seggiovie”, per l’importo di €. 2.665,00 oltre  IVA   giusto preventivo in atti di questo Ente in data 
18.06.2024 al prot. gen. n. 979 e che qui integralmente si richiama; 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 3.251,30 con imputazione nel piano dei conti finanziario integrato  

U.1.03.02.09.004 della Missione 1 Programma 05 cap. 470/4/1 del bilancio di previsione 2024-2026 esercizio 
2024, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 in conto competenza; 

 



3) Di prendere atto che -  il codice CIG  dei lavori  risulta essere è B30AAB9505;  
 

4) Di prendere atto del DURC della ditta Errepi Elettrotecnica snc di Varallo,  REGOLARE ai sensi di Legge; 
 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. N. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, il programma 
dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto l’art. 

147-bis al D.Lgs. n. 267/2000,  con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                      F.to   Massimo Gatti 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

SI ATTESTANO LA REGOLARITA’ CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 
267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA. 
Lì 13.09.2024 
       

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                           F.to Toietti Rag. Daniela 

    
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, dal 
giorno16.09.2024 al giorno 01.10.2024 

 
PILA, li 16.09.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
PILA, li 16.09.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to Mornico Dr. Patrizio 


